

設
計
審
査

(都) 桑名北部東員線電線共同溝予備設計業務委託 委託業務設計書

桑名市

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号				508-205c000-00140-41(0)				設 計 者 名				205-004			
所 属 名				桑名市											
適 用 単 価				業 務											
入 札 日 (開 札 日)				年 月 日											
歩 掛 適 用 年 月 日				令和 8年 7月 1日											
単 価 適 用 年 月 日				令和 8年 7月 1日											
適用単価 地 区				一 般 材 料				A00：桑名							
				生 コ ン				A01：桑名							
				石 材				A01：桑名							
適 用 工 種				(係数ランク 1)											

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

業務概要一覧表＜データ無し＞

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等

費 目		(都) 桑名北部東員線電線共同溝予備設計業務委託
-----	--	----------------------------

業 務 概 要	No	当 初	変 更
	1		
	2		
	3		
	4		
	5		
	6		
	7		

業 務 費 総 括 表

(単位：円)

区 分	業 務 費	業 務 価 格	消 費 税 相 当 額
業 務 委 託 費	11,966,900	10,879,000	1,087,900

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名 (都) 桑名北部東員線電線共同溝予備設計業務委託			当 初	業 種 項 目	土木設計業務 地下構造物設計			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地下構造物設計		式	1		3,937,611			
電線共同溝設計		式	1		3,937,611			
電線共同溝予備設計		式	1		3,937,611			
電線共同溝予備設計		(箇所)式	1		3,937,611			内-1号 P1
共通		式	1		639,800			
共通 (設計業務)		式	1		639,800			
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		業務	1	639,800	639,800			単-1号 P1
直接経費		式	1		28,837			
直接経費		式	1		28,837			
旅費交通費		式	1		28,837			
旅費交通費 (率計上) (設計) 4,577,411 × 0.63%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		28,837			P1

設計内訳書

業務名	(都) 桑名北部東員線電線共同溝予備設計業務委託			当 初	業 種 項 目	設計業務 直接原価			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価			式	1		4,606,248			
その他原価			式	1		2,464,935			
業務原価			式	1		7,071,183			
一般管理費等			式	1		3,807,817			
設計業務価格			式	1		10,879,000			
消費税相当額 10,879,000 × 10%			式	1		1,087,900			
業務費計			式	1		11,966,900			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書 (当 初)

業務名 令和 8年度 (都) 桑名北部東員線電線共同溝予備設計業務委託

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率 (%)
直接人件費	
その他原価の割合 (α)	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額 (-)	
管理費区分 9 ・ 1 (一般管理費等の非対象)	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合 (β)	
一般管理費等 (計算値)	
調整額	
一般管理費等計上額	

(直接経費)

設計業務 建設コンサルタント

項目	金額・率 (%)
直接人件費	4,577,411
その他原価の割合 (α)	35%
その他原価計上額	2,464,935
直接原価	4,606,248
非対象額 (-)	0
管理費区分 9 ・ 1 (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額	7,071,183
一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)	3,807,832
調整額	15
一般管理費等計上額	3,807,817

(直接経費 28,837)

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書	電線共同溝予備設計						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 7月 1日 令和 8年 7月 1日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
設計計画	設計延長 = 3,540m : 市街地以外等の延長 = 3,540m :	箇所	1	491,332	491,332			WS405801 管理費区分 無 単-2号
設計条件の整理・検討	同上	箇所	1	455,969	455,969			WS405803 管理費区分 無 単-3号
平面・縦断線形設計	同上	箇所	1	514,447	514,447			WS405804 管理費区分 無 単-4号
管路部設計	同上	箇所	1	318,779	318,779			WS405805 管理費区分 無 単-5号
特殊部設計	同上	箇所	1	295,997	295,997			WS405806 管理費区分 無 単-6号
地上機器部設計	同上	箇所	1	193,201	193,201			WS405807 管理費区分 無 単-7号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1(箇所)式当たり内訳書

第1号内訳書	電線共同溝予備設計						単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
概算工事費	設計延長 = 3,540m：市街地以外等の延長 = 3,540m：	箇所	1	302,219	302,219			WS405808 管理費区分 無 単-8号
関係機関との協議用資料作成	同上	箇所	1	525,002	525,002			WS405809 管理費区分 無 単-9号
照査	同上	箇所	1	278,303	278,303			WS405810 管理費区分 無 単-10号
報告書作成	同上	箇所	1	562,362	562,362			WS405811 管理費区分 無 単-11号
合 計					3,937,611			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称規格	打合せ				業務 単位	数量	1	単価	639,800
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ		中間打合せ回数 = 5回：	業務	1	639,800	639,800	WS505501 管理費区分 無 単-12号		
計						639,800			
単価						639,800	円 / 業務		

参考資料 (1)

単 - 2号 WS405801

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計画				箇所	数量	1	単価	491,332
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
理事・技師長			人	1.275	82,800	105,570	R0401 管理費区分 無 割増率 0%		
主任技師			人	1.275	70,900	90,397	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)			人	1.913	62,600	119,753	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	1.913	49,300	94,310	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	1.913	42,500	81,302	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						491,332			
単価						491,332	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-3号 WS405803

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計条件の整理・検討				箇所				
規格					単位		数量	1	単価 455,969
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	1.275	70,900	90,397	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)			人	1.913	62,600	119,753	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	1.913	49,300	94,310	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	1.913	42,500	81,302	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	1.913	36,700	70,207	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						455,969			
単価						455,969	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-4号 WS405804

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	平面・縦断線形設計				箇所	数量	1	単価	514,447
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	1.275	70,900	90,397	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)			人	1.913	62,600	119,753	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	2.55	49,300	125,715	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	2.55	42,500	108,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	1.913	36,700	70,207	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						514,447			
単価						514,447	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-5号 WS405805

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	管路部設計				単位	箇所	数量	1	単価	318,779
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)			人	1.913	62,600	119,753	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)			人	1.913	49,300	94,310	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)			人	1.913	42,500	81,302	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員			人	0.638	36,700	23,414	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						318,779				
単価						318,779	円 / 箇所			

参考資料 (1)

単-6号 WS405806

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	特殊部設計				箇所	数量	1	単価	295,997
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)			人	1.913	62,600	119,753	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	2.55	49,300	125,715	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	0.638	42,500	27,115	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	0.638	36,700	23,414	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						295,997			
単価						295,997	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-7号 WS405807

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	地上機器部設計				箇所	数量	1	単価	193,201
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)			人	1.275	62,600	79,815	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	1.275	49,300	62,857	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	0.638	42,500	27,115	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	0.638	36,700	23,414	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						193,201			
単価						193,201	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単-8号 WS405808

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	概算工事費				箇所				
規格					単位		数量	1	単価 302,219
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)			人	1.275	62,600	79,815	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	1.913	49,300	94,310	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)			人	1.913	42,500	81,302	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	1.275	36,700	46,792	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						302,219			
単価						302,219	円 / 箇所		

参考資料（１）

単-9号 WS405809

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	関係機関との協議用資料作成				箇所				
規格					単位		数量	1	単価 525,002
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	1.275	70,900	90,397	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ A ）			人	1.275	62,600	79,815	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ B ）			人	2.55	49,300	125,715	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（ C ）			人	3.188	42,500	135,490	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員			人	2.55	36,700	93,585	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計						525,002			
単価						525,002	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単 - 10号 WS405810

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	照査				箇所	数量	1	単価	278,303
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師			人	1.913	70,900	135,631	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)			人	1.275	62,600	79,815	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)			人	1.275	49,300	62,857	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計						278,303			
単価						278,303	円 / 箇所		

参考資料 (1)

単 -11号 WS405811

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成				単位	箇所	数量	1	単価	562,362
規格					単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師			人	1.275	70,900	90,397	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (A)			人	2.55	62,600	159,630	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (B)			人	3.188	49,300	157,168	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師 (C)			人	2.55	42,500	108,375	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員			人	1.275	36,700	46,792	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
計						562,362				
単価						562,362	円 / 箇所			

参考資料 (1)

単 -12号 WS505501

単価適用年月日	令和 8年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 7月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	打合せ				単位	業務	数量	1	単価	639,800
規格										
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師			人	3.5	70,900	248,150	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ A ）			人	3.5	62,600	219,100	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（ B ）			人	3.5	49,300	172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						639,800				
単価						639,800	円 / 業務			

登録単価 / オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]